ЛИСТА НА ОДБРАНИ ДОКУМЕНТИ ОД БИБЛИОГРАФИЈАТА
	
	БИБЛИОГРАФИЈА
	ИЗВОР
	АВТОР
	ГЛАВНА ТЕМА
	ГОДИНА И МЕСЕЦ НА ПОДГОТОВКА

	I
	НАЦИОНАЛНИ СТРАТЕГИИ,  ПРОГРАМИ И ИЗВЕШТАИ


	1.1
	ЗЕМЈОДЕЛСТВО
 

 

 

	I.1.1
	NPAA Strategy.doc
	Влада на Република Македонија
	Влада на Република Македонија
	Документот се состои од планови за хармонизација на националната легислатива со легислативата на ЕУ, неопходната динамика за зајакнување на институциите за имплементација на легислативата, како и неопходните ресурси за реализација. 
	2007, април 

	I.1.2
	Annual Ag. Report 2003.doc
	Министерство за земјоделство
	ASA Институт 
	2003 годишен земјоделски извештај – цели, главни принципи, трендови, резиме на земјоделска политика онлајн
	2006, март

	I.1.3
	Annual Ag. Report 2004.doc
	Министерство за земјоделство
	ASA Институт
	2004 годишен земјоделски извештај – цели, главни принципи, трендови, резиме на земјоделска политика онлајн
	2006, март

	I.1.4
	 Annual Ag. report 2005.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	2005 годишен извештај на Министерството за земјоделие во врска со активностите, состојбата со земјоделието, развој на различни сектори, идни активности, ЕУ интеграција 
	2006, септември

	I.1.5
	 NARDS strategy.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	Националната стратегија за земјоделство и рурален развој дава приказ на интегрална средносрочна стратегија за периодот од 2007- 2013, и е подготвена според барањата на ИПАРД. 
	2007, јуни 

	I.1.6
	Modified program for agricultural development 2006.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	Програма за измена и дополнување на програмата за стимулирање на развојот на земјоделието во 2006. 
	2006, месецот не е познат

	I.1.7
	Ag. development Program 2007.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	2007 програма за стимулирање на равојот во земјоделието, со приказ на буџетот, дистрибуција на средства.
	2007, месецот не е познат

	I.1.8
	Strategy for approximation of Macedonian agro-food sector to CAP of EU.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	Стратегија за приближување на македонскиот агро сектор кон заедничката легислатива за земјоделие на ЕУ. 
	2004, ноември

	I.1.9
	MAFWE Strategic paper
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	Документот ги презентира стратешките цели за развојот на македонскиот земјоделски сектор, како и резиме на секторите за земјоделие и рурален развој 
	2006, јуни

	I.1.10
	Macedonia Agriculture and EU Accession .doc
	Светска Банка
	Светска Банка 
	Извештај на Светска Банка за потенцијалот во земјоделието во Македонија, во контекст на напорите за интеграција во ЕУ 
	2006, ноември

	I.1.11
	Macedonia-ASR-II draft Sept.03.doc
	Светска Банка
	Rapeepun Jaisaard, Garry Christensen, Garry Smith, David Gue, Александар Начев
	Да се зајакне способноста на македонското земјоделство за да се натпреварува на интегрираните регионални пазари на ЕУ и Југозападна Европа преку мерки со кои ќе се зајакне ефикасноста на земјоделското производство, обработка и маркетинг, и да изградат соодветни, ефикасни јавни и приватни институции, да ги подобрат приходите од фармите, да се обезбеди сигурен пристап за конзументите до безбедна и здрава храна; да се оптимизира употребата на недоволните ресурси на земјата, шумите и водите на одржлив начин со заштита на околината; и да се изградат одржливи рурални заедници преку одржлив рурален развој. 
	2003, септември

	1.2
	РУРАЛЕН РАЗВОЈ
 

 

 

 

	I.2.1
	 IPARD Plan, July 2007.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	2007 програма за рурален развој, со приказ на сумата на буџетот, дистрибуција на фондови.
	2007, месецот не е познат

	I.2.2
	Report on implementation of RD program 2006.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	Извештај за имплементација на Програмата за рурален развој за 2006 
	2006, месецот не е познат

	I.2.3
	RD program 2007.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство
	Резиме на Програмата за рурален развој за 2007 на Министерството за земјоделство 
	 

	I.2.4
	RD program 2007 User guide.doc
	Министерство за земјоделство
	Министерство за земјоделство
	Резиме на Програмата за рурален развој за 2007 на Министерството за земјоделство
	2007, мај

	I.2.5
	Program for revitalization of the villages 2006.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство 
	Програма за ревитализација на селата, со приказ на буџетот, дистрибуција на средствата, цел, критериуми и услови за 2007 
	2006, месецот не е познат

	I.2.6
	Program for revitalization of villages 2007.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство 
	Програма за ревитализација на селата, со приказ на буџетот, дистрибуција на средствата, цел, критериуми и услови за 2007
	2007, месецот не е познат

	I.2.7
	M.K. Cohesion Project Final EA REPORT.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство 
	Извештај за проценка на околината за потребите на Проектот за земјоделство и кохезија на руралниот развој, на Македонија 
	2007, април

	1.3
	ДРУГО
 

 

 

 

	I.3.1
	Establishment of national integrated phytosanitary service draft final report.doc
	Министерство за земјоделство 
	Agriconsulting Europe SA
	Основање на Национална интегрирана фитосанитарна служба (НИПС) во РМ 
	јули, 2006

	I.3.2
	 Program 2006 for plant health.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство 
	2006  прогама за здрави растенија, усвоени на состанок на кабинтетот, дистрибуција на средства 
	2006, фебруари

	I.3.3
	Report state inspectorate on activities according seed law.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство 
	Извештај за активностите на Државниот инспекторат за земјоделство како дел од имплементацијата на законот за семиња и садници за земјоделски растенија 
	2007, месецот не е познат

	I.3.4
	Report state inspectorate first quarter 2007.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство
	Извештај за предметот на работа на државниот земјоделски инспектор, активности јан- август 2006 
	непознато

	I.3.5
	Светска Банка study 2006.doc
	Светска Банка
	Светска Банка
	Документ за проценка на проект за предложен заем за сума од 15 милиони евра за FYROM, за проект за зајакнување на земјоделството и пристап до ЕУ
	2007, мај

	I.3.6
	Value chain analyses.doc
	МААСП
	Christian Sandberg
	Анализи на синџири на вредности во македонскиот земјоделски сектор
	2006, јануари

	I.3.7
	Value chain analyses in agricultural sector.doc
	OPTO International AB/МААСП
	OPTO International AB/МААСП
	Анализа на секторот за овчо сирење, домати и пиперки, компир, пченица и млеко.
	Нема информација 

	II
	БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА И КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ


	2.1
	БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА
 

 

 

 

	II.1.1
	Strengthening national food safety in SE Europe transition countries FAO 2005.doc
	FAO
	Драган Ангеловски
	Регионален пристап кон легислативата за храна и контрола на храната
	2005, јули

	II.1.2
	GFSI.doc
	СИППО
	Тодор Галев, Станко Мириќ
	Агро- економски методи и модели за оперативни истражувања во земјоделството
	2003, месецот не е познат

	II.1.3
	 MCA General assessment of Macedonian dairy industry to meet EU food safety standards 2004.doc
	MCA
	М.В. Др. Иливан Костов/Land O’ Lakes
	Извештај за резултатите од двомесечната мисија во Македонија со цел изработка на општа проценка на подготвеноста на македонските млечни производители да ги исполнат условите за стандардите за безбедна храна на ЕУ
	2004, јуни 

	2.2
	КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ
 

 

 

 

	II.2.1
	EurepGap manual.doc
	МААСП
	CDS (Центар за деловна соработка)
	EureGap прирачник (македонски)
	2006, јануари

	II.2.2
	Farmers Guide to EUREPGAP (hardcopy manual).doc
	ИФАД
	Драган Ангеловски/FAGRIKOM
	Прирачник за земјоделци за комерцијалните стандарди, цели, услови за користење, принципи и сл. на EUREPGAP.
	2006, август

	III
	ФИНАНСИРАЊЕ И ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 


	3.1
	МЕЃУНАРОДНИ ПРОЕКТИ
 

 

 

 

	III.1.1
	МААСП Annual Report 2006.doc
	МААСП
	МААСП
	МААСП годишен извештај за постигнатите резултати за периодот април- март 2006
	2006, март

	III.1.2
	Bi-annual progress report Apr-Sep 2005.doc
	МААСП
	МААСП
	МААСП двогодишен извештај апр- септ 2005 кој покрива: анализа на ситуацијата, програмски резултати и активности, поуки, можности, ограничувања и сл.
	2005, октомври

	III.1.3
	Inception report 2005.doc
	МААСП
	МААСП
	Конечна верзија: преглед, концепт, работен план, главни цели на МААСП
	2005, март

	III.1.4
	Monitoring and evaluation report.doc
	МААСП
	МААСП
	МААСП извештај- мониторинг и евалуација
	2005, месецот не е познат

	III.1.5
	Report of the initial МААСП baseline study of five pilot project areas.doc
	МААСП
	Моника Попоска
	Извештај за иницијалната основна студија на за петте пилот проектни области 
	2007, месецот не е познат

	III.1.6
	МААСП Brochures-manuals (hardcopy).doc
	МААСП
	МААСП
	Печатени брошури/ прирачници кои ги опишуваат програмите на МААСП, правилниците, активностите и проектите.  
	непознато

	III.1.7
	2nd Annual Report СФАРМII 02.03.2006 eng.doc
	УСАИД
	СФАРМ 
	Втор годишен извештај за активностите со цел поддршка на македонското земјоделско здружение од јан- дек 2005 
	2006, март

	III.1.8
	R. Macedonia ИФАД M&E half year report 2005.doc
	ИФАД
	ИФАД
	Проценка на ефектите од проектите ИФАД 1 и ИФАД 2 – микро кредити и кредити за примарно производство (полугодишен извештај јан- јуни 2005)
	2006, мај

	III.1.9
	R. Macedonia ИФАД M&E annual report 2005.doc
	ИФАД
	ИФАД
	Проценка на ефектите од проектите ИФАД 1 и ИФАД 2 микро кредити и кредити  за рурална трговија и обработка на земјоделски производи (годишен извештај кој ја покрива 2005)
	2006, мај

	III.1.10
	R. Macedonia ИФАД M&E half year report 2006.doc
	ИФАД
	ИФАД
	Проценка на ефектите од проектот ИФАД 2 - (полугодишен извештај јан- јуни 2006)
	2006, дек

	III.1.11
	R. Macedonia ИФАД M&E annual report 2004.doc
	ИФАД
	ИФАД
	Проценка на ефектите од проектот ИФАД 2 - микро кредити и кредити  за рурална трговија и обработка на земјоделски производи (годишен извештај кој ја покрива 2004)
	2005, јан

	III.1.12
	ИФАД Video TS.doc
	ИФАД
	ИФАД
	Кратки едукативни видео спотови (DVD) со совети за земјоделството, одгледување на стока (области- добиток, вино, сирење) во седум поглавја
	непознато

	III.1.13
	Final Report MCA Evaluation Project.14_12.doc
	УСАИД
	INOTEH Consulting
	Евалуациски извештај за Македонскиот проект за конкурентност 
	2005, декември

	III.1.14
	MCA-1 final report.doc
	УСАИД
	Booz Allen Hamilton
	Конечен извештај за Македонскиот проект за конкурентност кој траеше од октомври 2002 до септември 2006 
	2006, декември

	III.1.15
	White Paper SOQ Case Study.doc
	Land-O-Lakes
	Land-O-Lakes
	Развој на првокласни производи во месната и млечната индустрија, и брендирање со широко- познати и почитувани симболи за квалитет 
	непознато

	III.1.16
	NoragricRep34.doc
	Norges Vel
	Noragric
	Преглед на земјоделските произоди на Norges Vel’s на Косово и Македонија од 2002 -2006 
	2006, септември

	3.2
	ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА


	III.2.1
	LoL Growing your Agribusiness.doc
	Land-O-Lakes
	Land-O-Lakes
	Зголемување на приходите и вработувањето во секторот за овошје и зеленчук
	2006

	III.2.2
	 
	 
	 
	 
	 

	3.3
	МИКРО ФИНАНСИРАЊЕ
 

 

 

 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	IV
	СОВЕТОДАВНИ СЕРВИСИ 


	4.1
	СОВЕТОДАВНИ УСЛУГИ
 

 

 

 

	IV.1.1
	Structure of advisory packages.doc
	МААСП
	МААСП
	Структура на пакети за советодавни услуги и пристап кон национални извори на советодавни сервиси
	2005, дек

	IV.1.2
	Analysis of agricultural advisory materials.doc
	МААСП
	CDS (Center for Business Cooperation)
	Анализа на печатени земјоделски советодавни материјали и нивна евалуација од страна на земјоделците 
	2005, окт

	IV.1.3
	Comparison of education provision and employment needs.doc
	МААСП
	CDS (Center for Business Cooperation)
	Компарација на едукацијата и едукативните потреби на јавните и приватни земјоделски советодавни сервиси 
	2005, месецот не е познат 

	IV.1.4
	Farm business management training.doc
	МААСП
	Michael Hegarty, freelance consultant
	Преглед на активности за обука на менаџментот на земјоделски бизниси, резултати и примери
	2006, јан

	IV.1.5
	Financing models report.doc
	МААСП
	МААСП
	Преглед на финансиски модели на МААСП 
	2005, јан

	IV.1.6
	Financing of advisory services.doc
	МААСП
	Peter Reinhart
	Финансирање на советодавни услуги – вовед на систем на ваучери во областите на пилот проектите на МААСП 
	2006, мај

	IV.1.7
	Financing report.doc
	МААСП
	Richard H Pickering
	Финансирање на советодавни услуги – вовед на систем на ваучери во областите на пилот проектите на МААСП
	2006, апр

	IV.1.8
	Evaluation of farm monitoring survey.doc
	МААСП
	Габриела Мицевска
	Евалуација на информацискиот систем за мониторинг на фармите 
	2005, месецот не е познат

	IV.1.9
	Review of advisory institutions in five pilot municipalities.doc
	МААСП
	MCG
	Истражување со цел обезбедување на преглед на постоечки институции вклучени во обезбедување на советодавни услуги за земјоделци во пет пилот општини
	2007, фебруари

	IV.1.10
	Report on physical and human resource analysis of NEA.doc
	МААСП
	MCG
	Извештај на NEA – анализа на физичките и човечките ресурси  
	2007, фебруари

	IV.1.11
	Validation study on farm monitoring system.doc
	МААСП
	Драган Ѓошевски
	Студија за валидација на Системот за мониторинг на фармите (FMS)
	2006, јануари

	IV.1.12
	Delivery of advisory package.doc
	МААСП
	Richard H. Pickering
	Преглед на планови за испорака на МААСП советодавни пакети 
	2006, јануари

	IV.1.13
	Advisory packages –milk hygien-plumb protection -winter pruning.doc
	МААСП
	Нема информација
	Група документи изработени за испорака на советодавни услуги на фармери во пет пилот области на проектот 
	2005/2006

	4.2
	ДОГОВОРНО ПРОИЗВОДСТВО, ЗДРУЖЕНИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛЦИТЕ 
 

	IV.2.1
	Legal form of farmer activities.doc
	N/A
	Нема информација
	Македонска верзија на документот: Правна рамка за активностите на земјоделците во РМ. Воспоставување на регистрирани правни лица и организирани правни лица во земјоделскиот сектор во Република Македонија.
	2006, јуни

	IV.2.2
	 
	 
	 
	 
	 

	V
	ПРОИЗВОДСТВО НА КУЛТУРИ


	5.1
	СВЕЖ ЗЕЛЕНЧУК


	V.1.a)
	Sector analysis on key agricultural products, fruit and vegetables 2007doc.
	European Commission, EuropeAid Co-Operations Office
	Dario Salvatore Caccamisi, 
Хортикултурен специјалист во соработка со локалните хортикултурни специјалисти Г-ѓа Гордана Попсимонова и г. Сашо Ристески 
	Овој документ се однесува на ситуацијата со овошје и зеленчук во Македонија, производство, обработка, маркетинг и трговија, стандарди за квалитет, мината и тековна ситуација. 
	2007, март

	V.1.b)
	 FRESHFEL Fruit and vegetables production trade and consumption monitor in EU 25 СИППО.doc
	СИППО
	 
	 
	2005

	V.1.c)
	The fruit and vegetable market in Switzerland СИППО 2006.doc
	СИППО
	Walter P. Unternahrer
	Преглед на пазарот на овошје и зеленчук во Швајцарија.
	2006, април 

	V.1.d)
	Opportunities in Macedonian greenhouse sector.doc
	СФАРМ
	Нема информација
	Дискусија  – Преглед на секторот за стаклена градина 
	N/A

	V.1.e)
	Fruit & Veg. Evaluation.doc
	УСАИД
	Will Cain, ARD, Inc
	Евалуација на производството на овошје и зеленчук, жетва 
	2007, јуни

	5.1.1
	Пиперки, краставици и домати 
	 
	 
	 
	 

	5.1.1.1
	 Brochure Vegetables Thermotherapy of infected seed.doc
	ГТЗ
	Мр. Владимир Стојановски, Инж. Агр. Слаѓан Митиќ
	Инструкции за правилната употреба на термотерапија на инфицирани семиња за домат и пиперка, дезинфекција на земјата 
	2003, месецот не е познат

	5.1.1.2
	Brochure  Improved health, productivity and quality of pepper and tomato in Pelagonia region.doc
	ГТЗ
	Раде Русевски, Слободан Банџо 
	Начин на подобрување на квалитетот на пиперката и ефектите кои треба да се постигнат 
	2004, месецот не е познат

	5.1.1.3
	Brochure Vegetable production .doc
	ГТЗ
	 Мартиновски
	Важноста на свежите зеленчуци во исхраната и трговијата, сортирање, пакување, транспорт и складирање, маркетинг принципи
	непознато

	5.1.1.4
	Production of virus free of kurtovska kapija variety.doc
	ГТЗ
	Слободан Банџо, Раде Русевски
	Поважни вирусни болести на пиперката 
	2003, месецот не е познат

	5.1.1.5
	 pepper subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија 
	Преглед на производството на пиперки, домашна потрошувачка, извоз, увоз, трговски концесии, начин на организирање и активности на производителите на пиперки. 
	2005, јуни 

	5.1.1.6
	tomato subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Преглед на македонското произвоство на домати, потрошувачка, извоз, увоз, трговски концесии, начин на организирање и активности на производителите на пиперки
	2005, јуни 

	5.1.1.7
	 Pre FS for greenhouse production of tomato in Strumica.doc
	Land-O-Lakes
	Stewart Guenther, Starboard Ventures LLC
	Преглед на производството на домати во стакленици во Струмица.
	2006, јуни

	5.1.2
	Тикви, карфиол, броколи, лук и тиквици 
	 
	 
	 
	 

	5.1.3
	Друго
	 
	 
	 
	 

	V.1.3.1
	potato subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Преглед на македонското произвоство на компири, потрошувачка, извоз, увоз, трговски концесии, начин на организирање и активности на производителите на пиперки
	2005, јуни 

	V.1.3.2 
	Onion sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	СФАРМ
	Македонска верзија – Произвоство на кромид, извоз, увоз, трговски концесии и СВОТ анализа.
	N/A

	V.1.3.3 
	Asparagus sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	Елена Лукароска
	Македонска верзија – Производство на аспарагус, извоз, увоз, трговски концесии и СВОТ анализа.
	2006, фебруари

	5.2
	ОВОШЈЕ
 

 

 

 

	V.2.a)
	Brosura Grafting.doc
	ИФАД
	Петар Христов 
	Здравствено исправен калем – успешен лозов насад
	2005, јуни

	V.2.b) 
	Good grafting practices (hardcopy manual).doc
	ИФАД
	Петар Христов
	Инструкции за изведување здравствено исправни калеми 
	2005, јуни

	5.2.1
	Јагоди
	 
	 
	 
	 

	V.2.1.1 
	Strawberries sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	СФАРМ
	Македонска верзија – Производство на јагоди, трговска концесија за извоз увоз и СВОТ анализа..
	N/A

	V.2.1.2
	Pre FS for greenhouse production of strawberries 2007.doc
	Land-O-Lakes
	Plan.Net Consulting
	Преглед на секторот за македонските стакленици и секторот за јагоди.
	2007, фебруари

	5.2.2
	Трпезно грозје
	 
	 
	 
	 

	5.2.3
	Вишни, праски и сливи 
	 
	 
	 
	 

	V.2.3.1 
	plums sub-sector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Во овој документ се опишува секторот за сливи, производство, домашно производство, извоз и увоз на сливи и СВОТ анализа. 
	2005, јуни 

	V.2.3.2
	sour cherries sub-sector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Овој документ се осврнува на производството на цреши и вишни, домашно производство, извоз и  узвоз, трговски концесии и СВОТ анализа.
	2005, јуни

	V.2.3.3.
	peach sub-sector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Преглед на производството на праски, домашно производство, извоз, увоз, трговски концесии, форми на организација и активности на производителите на праски. 
	2005, јуни

	5.2.4
	Друго
	 
	 
	 
	 

	V.2.4.1
	apple sub-sector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Документ за производство на јаболки, домашно производство, извоз, увоз, трговска концесија и СВОТ анализа.
	2005, јуни

	V.2.4.2 
	SIP FRUIT NAXPORT.doc
	ИФАД
	Помош за земјоделци за пристап на пазари (FFAM)
	Програма за стратешко инвестирање осмислена за помош на под-секторот за овошје во Кавадарци да ги развие и подобри своите стратегии за пристап на пазарот. 
	2005, јули

	5.3
	Цереалии
 

 

 

 

	V.3.1
	Barley sub-sector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Овој документ го обработува производството на јачмен во Македонија, цените, увозот, извозот и трговските концесии.  
	2005, септ

	V.3.2
	Maize sub-sector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	 Документ за производството на пченица во Македонија (maze)
	2005, јуни

	V.3.3
	Rice sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	СФАРМ
	Македонска верзија – Производство на ориз, увоз, извоз, трговска концесија и СВОТ анализа
	N/A

	V.3.4 
	wheat subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Документ за производство на пченица во Македонија, трговски концесии за пченица, ЕУ трговски концесии. 
	2005, септ 

	5.4 
	ИНДУСТРИСКИ КУЛТУРИ
 

 

 

 

	V.4.1 
	Sunflower sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	СФАРМ
	Македонска верзија – Производство на сончоглед, увоз, извоз трговска концесија и СВОТ анализа. 
	N/A

	5.5
	КУЛТИВИРАНИ МЕШУНКАСТИ ПЛОДОВИ

	V.5.1 
	Alfa-Alfa sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	СФАРМ
	Македонска верзија – Алфалфа производство, увоз, извоз, трговски концесии и СВОТ анализа
	N/A 

	V.5.2 
	Legumes sub-sector analysis.doc
	СФАРМ
	Елена Лукароска
	Македонска верзија – производство на грав, мешункасти плодови и грашок.
	2006, јан
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	СТОКА


	6.1
	ДОБИТОК
 

 

 

 

	VI.1.a)
	Brochure Cattle Silage and hay production .doc
	ГТЗ
	Боне Палашевски, Зоран Налетовски, Гоце Цилев
	Концепт на производство на добиточна храна, предности и недостатоци на силажата, биотехнички карактеристики и фактори кои влијаат на силажата (livestock food production concepts)
	2003, месецот не е познат

	VI.1.b) 
	Cattle Cows nutrition .doc
	ГТЗ
	Сречко Ѓорѓиевски
	Процеси за хранење на млекодајни крави
	непознато

	VI.1.c) 
	Animal nutrition and animal housing.doc
	МААСП
	МААСП
	Извештај за исхрана на животни и одгледување, базирана на теренски посети на млекари со цел подобрување на исхраната на животните и условите за одгледување 
	2006, септември

	VI.1.d) 
	Brosura Livestock marking.doc
	ИФАД
	Вања Кондратенко /Ветеринарна администрација 
	Обележување на животни  
	2005, септември

	VI.1.e) 
	Brosura Legal procedures for livestock purchase.doc
	ИФАД
	Тони Киранџиски Ветеринарна администрација
	Законски процедури при промет со животни 
	2005, јули

	6.1.1
	Млекари
	 
	 
	 
	 

	VI.1.1.1 
	Sector analysis on key agricultural products, milk 2007.doc
	N/A
	Томас Бранд
	Овој документ обработува млекари во Македонија, млечна индустрија, обработка на млеко, ниво на квалитет на млекари, владина политика за секторот, ЕУ стандарди за здравјето, хигиената и безбедноста на храната на фармата и ниво на обработка и понатамошен развој.  
	2007, фебруари

	VI.1.1.2 
	Milk sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на правилници и стратегија 
	Со овој документ се обработува млекото и млечните производи, потрошувачка на прозводот, увоз, извоз како и условите за извоз. 
	2005, септември

	VI.1.1.3 
	SIP DAIRY Buljmeti.doc
	ИФАД
	Помош за пристап на земјоделците до пазарите (FFAM) 
	Програма за стратешко инвестирање осмислено за помош на Кичево (реон Зајас) за подсектортот за одгледување овци 
	2005, јуни

	VI.1.1.4 
	SIP DAIRY BISTRA Agro Holland.doc
	ИФАД
	Помош за пристап на земјоделците до пазарите (FFAM)
	Програма за стратешко инвестирање осмислено за помош на Кичево 
	2005, август

	VI.1.1.5 
	Manual for hygiene and cow milking (hardcopy manual).doc
	ИФАД
	Моме Давидовски, Тасе Цветков, Игор Николов 
	Прирачник за оджување на хигиената на кравите и технологија за молзење 
	2005, ноември

	VI.1.1.6 
	MCA feta and kashaval cheese export study 2003.doc
	УСАИД
	MCA
	Извозна студија за фета сирење и кашкавал 
	2003, декември

	VI.1.1.7 
	Stratum Research  2005.doc
	Land-O-Lakes
	Stratum 
	Панел анкета- истражување кое покрива 500 домаќинства низ Македонија во врска со дневна набавка на различни стоки за домашна употреба 
	2005, второ тромесечие

	VI.1.1.8
	Stratum Research 2006.doc
	Land-O-Lakes
	Stratum 
	Панел анкета- истражување кое покрива 500 домаќинства низ Македонија во врска со дневна набавка на млечни производи, месни производи и набавки 
	2006, јуни

	6.2.1
	Месо 
	 
	 
	 
	 

	VI 1.2.1 
	Beef subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Извештај за ситуацијата на македонскиот сектор за говедско месо во 2005, производство на говедско месо, домашна потрошувачка, ЕУ трговски концесии и услови за извоз. 
	2005, септември

	6.2
	ОВЦИ
 

 

 

 

	VI.2.a) 
	Overview of sheep cheese and lamb meat market in Macedonia.doc
	МААСП
	Сашо  Ристевски/MCG
	Преглед на пазарот за овчо сирење и јагнешко месо во Македонија 
	2006, фебруари

	VI.2.b) 
	Good hygiene practice on sheep farm (hardcopy manual).doc
	ИФАД
	Драги Ѓорѓиевски
	Инструкции за добри хигиенски практики на фармите за овчо месо 
	2007, мај

	VI.2.c) 
	Business Plan Lamb Cheese Cluster 2006.doc
	MCA
	непознато
	Бизниз план за кластерот за јагнешко месо и сирење 
	2006, октомври

	VI.2.d)
	Lamb Cheese Baseline statistics 2002-2003Report.doc
	MCA
	MBRC-TI.Net/MCA
	Истражување на пазарот "Основна статистика 2002 и 2003 за секторот за јагнешко и сирење 
	2004, јуни

	VI.2.e) 
	Practical Sheep farming (DVD).doc
	Land-O-Lakes
	Land-O-Lakes
	Флаери, брошури, презентации кои содржат практични совети за фармерите кои се бават со овчарство
	2007, месецот не е познат

	6.2.1
	Сирење
	 
	 
	 
	 

	VI.2.1.2 
	SIP SHEEP SERTA.doc
	ИФАД
	Помош за земјоделци за пристап на пазари (FFAM)
	Програма за стратешко инвестирање осмислена да му помогне на синџирот на вредност на под- секторот за одгледување овци на Овче Поле 
	2005, јуни

	6.2.2
	Јагне
	 
	 
	 
	 

	VI.2.2.1 
	Sector analysis on key agricultural products, meat 2007.doc
	N/A
	Clive Bonnet
	Овој документ ја опишува тековната и минатата ситуација со секторот за овци/јагниња во Македонија, секторот за обработка на месо и кланици, секторот за живина, трендовите на пазарот и потрошувачката и областите за инвестиција на ИПАРД за развојот на секторот на месната индустрија во Македонија. 
	2007, фебруари

	VI.2.2.2 
	sheep subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Овој докуемент го обработува производството на овчо место во Македонија, домашна потрошувачка, пазарот за производство на овчо месо и услови за извоз.
	2005, септември

	VI.2.2.3 
	MCA Lamb test market to Greece final report 2006.doc
	УСАИД
	John D. Willsie, marketing consultant
	Извештај за најефикасните метододологии за помош на одгледувачите на овци во Македонија и начини за подобрување на деловните можности и стабилноста 
	2006, април

	VI.2.2.4 
	Spring lamb export study report 2003.doc
	УСАИД
	MCA
	Студија за извоз на јагнешко месо 
	2003, декември

	VI.2.2.5 
	Greek Lamb Test Market (LTM) Sub-Project Report-СФАРМ Report.doc
	MCA
	СФАРМ
	Извештај за дел од проекто наменет за тест на јагнешко месо на грчкиот пазар 
	2006, мај

	6.3
	СВИЊИ
 

 

 

 

	VI.3.1 
	Pork sub-sector overview.doc
	СФАРМ
	СФАРМ
	Македонска верзија – производство на свинско месо, увоз, извоз, трговски концесии и СВОТ анализа.
	2005, фебруари

	6.4
	ЖИВИНА
 

 

 

 

	VI.4.1 
	poultry subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	T
Документ за потсекторот за живина на Македонија, домашна потрошувачка на живина, набавка на живино месо и јајца, ЕУ трговска концесија. 
	2005, септември

	6.4.1
	Јајца
	 
	 
	 
	 

	6.4.2
	Пилиња
	 
	 
	 
	 

	6.5
	ПЧЕЛИ И МЕД
 

 

 

 

	VI.5.1 
	Brochure beekeeping honey .doc
	ГТЗ
	непознато
	Белиот шеќер, метаболизмот и придобивките од медот 
	непознато

	VI.5.2 
	Improved bee keeping technology.doc
	ГТЗ
	Александар Узунов
	Селекција и технологија за одгледување пчели матици, маркетинг на пчелини производи 
	непознато

	VI.5.3 
	Honey subsector.doc
	СФАРМ
	Единица за анализа на закони и стратегија
	Овој документ обработува развој на пчеларство, производство на мед, домашна потрошувачка и цени.
	2005, септември
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	РАСТЕНИЈА, ЦВЕЌЕ И ШУМСКИ ПРОИЗВОДИ 


	7.1
	КУЛТИВИРАНИ
 

 

 

 

	7.2
	ДИВИ ПЕЧУРКИ И ДИВИ ШУМСКИ ОВОШКИ
 

 

 

 

	VII.2.1 
	Medicinal and aromatic plants manual and monography.doc
	СИППО
	Министерство за земјоделство
	Прирачници и монографии за собирачи на ароматични и медицински растенија според принципите на органско производство 
	2004, месецот не е познат
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	ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО


	8.1
	ПРАВИЛНИЦИ И ЛЕГИСЛАТИВА
 

 

 

 

	VIII.1.1
	Organic development program 2007.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство 
	Програма за стимулирање на развојот на органскоро земјоделско производство, со прилог буџет и дистрибуција на средствата. 
	2007, месецот не е познат

	VIII.1.2 
	Overview on organic certified in 2005.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство
	Список на сертифицирани производители на органска храна за 2005 
	2006, декември

	VIII.1.3 
	Overview on organic production in 2005.doc
	Министерство за земјоделство 
	Министерство за земјоделство
	Преглед на органското земјоделско производство зз 2005 
	2006, април

	8.2
	ТЕХНОЛОГИЈА ЗА ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО
 

 

 

 

	VIII.2.1 
	Brochure Organic Regional and Inter-ethnic WS Struga.doc
	ГТЗ
	Ранко Тадиќ
	Воведување на регулативи и стандарди за органското земјоделство
	2007, месецот не е познат

	IX
	 ПОСТ-ЖЕТВЕНИ ТЕХНОЛОГИИ


	9.1
	КАТЕГОРИЗАЦИЈА И СКЛАДИРАЊЕ
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	НАВОДНУВАЊЕ


	11.1
	ОТВОРЕНИ ПОЛИЊА
 

 

 

 

	11.2
	СТАКЛЕНИ ГРАДИНИ
 

 

 

 

	XI.2.1 
	Combined irrigation and fertilization in horticultural production (hardcopy manual).doc
	ИФАД
	Ордан Чукалиев, Илија Иљовски, Вјекослав Танасковиќ
	Употреба на комбинирани технологии за наѓубрување и наводнување за производство на зеленчук и потенцијали за автоматизација на процесите 
	2007, Mar
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